
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.878/0001-15CNPJ: (49) 3454-3100

89780-000 - Xavantina

Telefone:
RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTROEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

10/2024

23/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2024
Dispensa de licitação
10/2024 - DL
10/2024

Registro de preços para a possível contratação de empresa visando a prestação de
serviços de arbitragem às competições esportivas promovidas pelo Município de
Xavantina-SC.

Participante: ASSOCIACAO DE ARBITRAGEM DE CHAPECO E REGIAO - AAC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço de arbitragem Campeonato Municipal de

Futebol de Sete (suíço) conforme tabela a ser elaborada pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
A empresa que vencer a licitação deverá confeccionar as súmulas,
cumprir os encargos de mesa, como anotador e cronometrista,
fazer os controles de cartões, goleador, defesa menos vazada e
equipe mais disciplinada, repassar relatórios após cada rodada,
comissão com advogado e demais componentes parar fazer
julgamentos de incidentes que venham a ocorrer.
Deve ter todos os árbitros federados. Deslocamento até os locais de
jogos por conta da empresa vencedora. - Prestação de serviço de
arbitragem Campeonato Municipal de Futebol de Sete (suíço)
conforme tabela a ser elaborada pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes.
A empresa que vencer a licitação deverá confeccionar as súmulas,
cumprir os encargos de mesa, como anotador e cronometrista,
fazer os controles de cartões, goleador, defesa menos vazada e
equipe mais disciplinada, repassar relatórios após cada rodada,
comissão com advogado e demais componentes parar fazer
julgamentos de incidentes que venham a ocorrer.
Deve ter todos os árbitros federados. Deslocamento até os locais de
jogos por conta da empresa vencedora.

75,000 JOG 380,00 28.500,00

2 Diária de arbitragem (modalidades diversas bocha, bolão, baralhos
atletismos, futsal, futebol, pênalti, futevôlei, vôlei de areia entre
outras) - Diária de arbitragem (modalidades diversas bocha, bolão,
baralhos atletismos, futsal, futebol, pênalti, futevôlei, vôlei de areia
entre outras)

80,000 DI 320,00 25.600,00

Total do Participante: 54.100,00

Total Geral: 54.100,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/03/2024Xavantina,


